
 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

Hlídač státu, z.ú. 
Velenovského 648 
251 64 Mnichovice 
IČO: 05965527 
K rukám xxx xxx 

Prostřednictvím datové schránky  

V Praze dne 5. března 2024 

Odpověď na Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Vážení, 

jménem Nemocnice Na Homolce, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5, IČO: 00023884 (dále 

jen „Nemocnice“) reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 19. 02. 2024 (dále jen „žádost“) 

a jejímž předmětem je poskytnutí následujících informací [doslovný opis]: 

„informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, 
osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, 
mimořádné a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce 
(včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – 
nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. 
před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech 
zaměstnanců na vedoucích pozicích* a to za kalendářní rok 2023 (vyplacených, resp. poskytnutých 
v souvislosti s výkonem výše uvedené pozice, resp. funkce za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023). 

* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce (ministr/vedoucí 
úřadu/ředitel úřadu) a za jeho přímé podřízené (náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). 
V případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové společnosti ve vlastnictví státu tyto 
informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu, jako jsou předsedové a členové řídícího, 
dozorčího nebo kontrolního orgánu společnosti. U organizací, které mají regionální/krajské 
kanceláře/pobočky a pobočka má alespoň dvou úrovňovou řídící strukturu, do seznamu zahrňte i 
vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček. 

K Vaší žádosti si Nemocnice dovoluje sdělit následující.  

Nemocnice si dovoluje Vámi požadované informace sdělit na základě Vaší žádosti v rámci přiložené 

tabulky, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dokumentu. 

Zároveň si Nemocnice k uvedenému dovoluje uvést, že v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce neurčuje Nemocnice výši příjmů, odměn a jiných příjmů a benefitů 

spojených s výkonem funkce ředitele Nemocnice, tedy Nemocnice v této věci dále odkazuje žadatele 

na Ministerstvo zdravotnictví České republiky jako na orgán, který ustanovil funkci ředitele Nemocnice, 

a který tak určuje výši jeho příjmů, odměn a jiných příjmů a benefitů spojených, tedy rovněž disponuje 

zdůvodněním výše mimořádných odměn. 

Přílohy:   1) Tabulka příjmů za rok 2023 

S pozdravem 

 

……………………………………......... 
xxx xxx 
Nemocnice Na Homolce 

 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

 


